
Lékařská komise 
předsedkyně Jana Kubalová 

Hlavní náplní práce Lékařské komise je vzdělávání, které je zaměřeno na širokou horolezeckou 
veřejnost, na instruktory ČHS a také na lékaře a další zdravotnický personál. 

Komise se v roce 2012 opět podílela na školení instruktorů ČHS, které zajišťováno metodickou komisí. 
Uskutečnily se dva doškolovací kurzy a jeden kurz pro nové instruktory, se zaměřením na první pomoc 
a skalní záchranu.  

Komise se podílela také na Metodickém dni ČHS pro širokou lezeckou veřejnost, který se konal na jaře 
loňského roku. Lektoři komise zajišťovali stanoviště „První pomoc při nehodě v lezeckém terénu“.  

Hlavní akcí lékařské komise v roce 2012 byl Pelikánův seminář, který komise pořádá ve spolupráci se 
Společností horské medicíny. Seminář se konal na konci října ve Žďárských vrších a byl tentokráte 
dvoudenní. O seminář projevili zájem kolegové z SHS James a proto bylo domluveno, že od roku 2013 
se budou semináře konat střídavě v ČR a na Slovensku. Pelikánův seminář 2013 bude v Tatranské 
Lomnici.  

Komise se dále věnovala, ve spolupráci s bezpečnostní komisí, sledování a vyhodnocování úrazů, ke 
kterým dojde v souvislosti s horolezectvím a příbuznými disciplínami. Od roku 2013 přechází tato činnost 
plně do kompetence lékařské komise a v plánu je zlepšit shromažďování informací o úrazech, které se 
v souvislosti s horolezectvím stanou.  

V roce 2012 byl proveden dotisk šátků s piktogramy poskytování první pomoci, o které je velký zájem. 
Novinkou je obal na lékárničku vyrobený ve spolupráci s firmou Singing Rock, který si mohou členové 
ČHS zakoupit od podzimu 2012.  

 


